
Verlängerbare Lehre und Teilqualifikation 
2019 – Lehr- und Ausbildungsverträge 

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

Gesamt***)

597

112

221

3

119

6

86

285

1.429

§ 8b Abs. 1 
*)BAG

§ 8b Abs. 2 
**)BAG

*) verlängerte und verlängerbare Lehrverträge 
**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern 
***) in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten 

559

111

197

3

103

5

74

162

1.214

38

1

24

16

1

12

123

215
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