Verlängerbare Lehre und Teilqualifikation 2019 - Lehr- und Ausbildungsverträge



	§ 8b Abs. 1 BAG*)	§ 8b Abs. 2 BAG**)	Gesamt***)
Gewerbe und Handwerk	559	38	597
Industrie	111	1	112
Handel	197	24	221
Bank und Versicherung			
Transport und Verkehr	3		3
Tourismus und Freizeitwirtschaft	103	16	119
Information und Consulting	5	1	6
Sonstige Lehrberechtigte	74	12	86
Überbetriebliche Lehrausbildung	162	123	285
Gesamt	1.214	215	1.429

^{*)} verlängerte und verlängerbare Lehrverträge

^{**)} Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern

^{***)} in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten